
                                                                                   

 
ประกาศกรมชลประทาน 

เรื่อง  ประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  
การซื้อวัสดุโครงการขยายระบบส่งน้้าฝั่งขวาเขื่อนขุนด่านปราการชล (ระยะที่ 3) 

เลขที่ สขด.E (ซ) 02/2558 
----------------------------- 

 
 กรมชลประทาน โดยโครงการส่งน้้าและบ้ารุงรักษาเขื่อนขุนด่านปราการชล  มีความประสงค์จะ
ประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ซื้อวัสดุโครงการขยายระบบส่งน้้าฝั่งขวาเขื่อนขุนด่านปราการชล 
(ระยะที่ 3) จ้านวน 48 รายการ ของงานโครงการขยายระบบส่งน้้าฝั่งขวาเขื่อนขุนด่านปราการชล (ระยะที่ 3) 
อ้าเภอเมือง จังหวัดนครนายก รายการละเอียดตามแบบใบยื่นข้อเสนอการประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ 
 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ  ดังต่อไปนี้ 
 1. ต้องเป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่ประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ดังกล่าว 
 ๒. ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงาน ตามระเบียบของทางราชการ 
 ๓. ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอ่ืน และ/หรือ ต้องไม่เป็นผู้มี
ผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส ์หรือไม่เป็นผู้กระท้าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 
 ๔. ต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้
ประสงค์จะเสนอราคาได้มีค้าสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
  5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย 
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส้าคัญ 
  6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐซึ่งได้ด้าเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วย
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ
กรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
  7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสาม
หมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 
   ทั้งนี ้ ผู ้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก หากมีการท้าสัญญาซึ ่งมีมูลค่าตั ้งแต่ 
2,000,000 บาท (สองล้านบาท) ขึ้นไป กับกรมชลประทาน ต้องจัดท้าบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและยื่นต่อ
กรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์
และวิธีการจัดท้าและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคล เป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของ
รัฐ พ.ศ.2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม และกรมชลประทานสงวนสิทธิ์ที่จะไม่ก่อนิติสัมพันธ์กับบุคคลหรือนิติบุคคลซึ่ง
ได้มีการระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่
ถูกต้องครบถ้วนในสาระส้าคัญ เว้นแต่บุคคลหรือนิติบุคคลนั้นจะได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายตามประกาศดังกล่าว 
หรือได้มีการปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้อง และมีการสั่งเพิกถอนรายชื่อจากบัญชีดังกล่าวแล้ว 



[2] 
 

 ก าหนดรับฟังค าชี้แจง ในวันที่ 14 พฤษภาคม 2558 เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุม 
โครงการส่งน้้าและบ้ารุงรักษาเขื่อนขุนด่านปราการชล ต้าบลหินตั้ง อ้าเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก 
 ก าหนดยื่นเอกสารประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 18 พฤษภาคม 2558  
ตั้งแต่เวลา 10.00 น. ถึง 10.30 น. ณ หน่วยพัสดุ โครงการส่งน้้าและบ้ารุงรักษาเขื่อนขุนด่านปราการชล    
ต้าบลหินตั้ง อ้าเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก 
 วัน เวลา และสถานที่เสนอราคา ในวันที่ 27 พฤษภาคม 2558 เวลา 10.45 น. ถึง 11.15 น. 
สถานที่เสนอราคา ณ ส้านักงานบริการลูกค้า กสท นครนายก ต้าบลบ้านใหญ่ อ้าเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก 
 ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ในราคาชุดละ 700.-บาท 
ได้ที่หน่วยพัสดุ โครงการส่งน้้าและบ้ารุงรักษาเขื่อนขุนด่านปราการชล ต้าบลหินตั้ง อ้าเภอเมืองนครนายก   
จงัหวัดนครนายก ระหว่างวันที่ 6 พฤษภาคม 2558 ถึงวันที่ 11 พฤษภาคม 2558 หรือสอบถามทางโทรศัพท์
หมายเลข 0-3738-4192 ในวันและเวลาราชการหรือตรวจสอบข้อมูลได้ทางเว็บไซต์ กรมชลประทาน 
(http://procurement.rid.go.th) หรือเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) 
 อนึ่ง  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันซองพร้อมกับการยื่นเอกสารประกวดราคา โดยใช้
หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาซื้อฯ ข้อ 5 จ้านวน 459,843.-บาท (สี่แสน  
ห้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยสี่สิบสามบาทถ้วน) ส้าหรับหนังสือค้้าประกันตามแบบดังระบุในเอกสารประกวดราคาซื้อฯ 
ข้อ 1.๕ (1) ต้องมีผลใช้บังคับตั้งแต่วันยื่นซองข้อเสนอด้านเทคนิค (วันที่ 18 พฤษภาคม 2558) 
ครอบคลุมไปจนถึงวันสิ้นสุดการยืนราคา (วันที่ 24 กันยายน 2558) กรณีหลักประกันซองเป็นเช็คที่
ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่กรม ถ้าการน้าเช็คเข้าฝากบัญชีธนาคาร จะต้องเสียค่าใช้จ่ายหรือถูกหักค่าธรรมเนียมการ
เรียกเก็บเงินตามเช็ค ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบในค่าใช้จ่ายหรือค่าธรรมเนียมดังกล่าวทั้งหมด 
กรณีมีความประสงค์จะน้าพันธบัตรรัฐบาลมาใช้เป็นหลักประกันซอง ให้น้าพันธบัตรดังกล่าวไปจดทะเบียนการใช้
พันธบัตรเป็นหลักประกันที่ธนาคารแห่งประเทศไทย ก่อนการยื่นซองข้อเสนอทางด้านเทคนิค 
 การประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ จะด้าเนินการโดยใช้จ่ายจากงบประมาณ
ประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ.2558 กรมชลประทานสงวนสิทธิ์ที่จะยกเลิกการประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ หากไม่ได้รับอนุมัติเงินงบประมาณ 
 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่  6  พฤษภาคม  พ.ศ.  2558      
 
 
 

( นายสุรพล  เขม้นนามัด ) 
ผู้อ้านวยการโครงการส่งน้้าและบ้ารุงรักษาเขื่อนขุนด่านปราการชล ปฏิบัติราชการแทน 

        อธิบดีกรมชลประทาน 


